[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 29.12.2021 № ПОС. 03-2536/21
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую
программу «Социальная поддержка населения
городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области» на 2019-2021 годы,
утвержденную постановлением
Администрации городского округа города
Переславля-Залесского от 08.10.2018 № ПОС.03-1579/18

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 25.11.2021 № 94 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в целях   уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Социальная поддержка населения городского   округа город   Переславль-Залесский Ярославской области» на   2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 08.10.2018 № ПОС.03-1579/18 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 05.03.2019 № ПОС.03-0429/19, от 24.05.2019 № ПОС.03-1153/19, от 09.07.2019 № ПОС.03-1549/19, от 01.11.2019 № ПОС.03-2555/19, от 31.12.2019 № ПОС.03-3032/19, от 07.02.2020 № ПОС.03-0166/20, от 02.04.2020 № ПОС.03-0576/20, от 30.06.2020 № ПОС.03-1099/20, от 11.09.2020 № ПОС.03-1595/20, от 21.10.2020  № ПОС.03-1867/20, от 29.10.2020 № ПОС.03-1927/20, от 04.12.2020 № ПОС.03-2187/20, от 19.02.2021 № ПОС.03-0284/21, от 10.03.2021 № ПОС.03-0394/21, от 29.03.2021 № ПОС.03-0548/21, от 21.06.2021 № ПОС.03-1144/21, от 06.08.2021 № ПОС.03-1532/21, от 02.11.2021 № ПОС.03-2100/21, от 22.12.2021 № ПОС.03-2465/21)  следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт Программы» позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общая потребность в финансовых средствах –
1 576 716,286 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 530 407,172 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 1 025 915,243 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа – 20 393,871 тыс. руб.
 в том числе по годам:
2019 г. – 429 167,581 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 105 944,276 тыс. руб.;
- средства областного бюджета –316 094,512 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа –7 128,793 тыс.руб.

2020 г. – 557 393,005 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 200 242,019 тыс. руб.;
- средства областного бюджета –350 375,041 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа –6 775,945 тыс.руб.

2021 г. – 590 155,700 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 224 220,877 тыс. руб.;
- средства областного бюджета –359 445,690 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа –6489,133тыс. руб.
Справочно:
2022 г. – 525 273,296 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 226 901,154 тыс. руб.;
- средства областного бюджета –294 126,907 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа –4 245,235 тыс.руб.
2023 г. – 561 254,934 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 228 377,696 тыс. руб.;
- средства областного бюджета –328 703,762 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа –4 173,476 тыс.руб.

1.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Наименование
ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	1576716,286
	429167,581
	557393,005
	590155,700

	- федеральный бюджет
	тыс. руб.
	530407,172
	105944,276
	200242,019
	224220,877

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	1025915,243
	316094,512
	350375,041
	359445,690

	- бюджет городского округа
	тыс. руб.
	20393,871
	7128,793
	6775,945
	6489,133

1.3. В разделе «VI. Перечень программных мероприятий»:
1.3.1.  в Подпрограмме 1. «Предоставление социальных выплат, пособий и компенсаций населению городского округа город Переславль-Залесский» 1.2.21., 1.2.24., строки «Итого по задаче 1», «Всего по подпрограмме 1», изложить в следующей редакции согласно Приложению;
1.3.2.  в Подпрограмме 3. «Социальная защита населения»:
1.3.2.1. в задаче 1. «Социальная защита семей с детьми и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации» п.1.2.2., строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции согласно Приложению;
1.3.2.2. в задаче 3. «Социальная поддержка пожилых граждан» п. 3.2.1., строки «Итого по задаче 3», «Всего по подпрограмме 3» изложить в следующей редакции согласно Приложению;
1.3.3. строку «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ» изложить в следующей редакции согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского 							Эппель Т.А.

Приложение
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от                      №

VI. Перечень программных мероприятий
Подпрограмма 1. Предоставление социальных выплат, пособий и компенсаций населению городского округа город Переславль-Залесский.
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1. Исполнение публичных обязательств городского округа город Переславль-Залесский по предоставлению выплат, пособий и компенсаций.

	1.2.
	Мероприятия:

	1.2.21.
	Субвенция на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическим лицам)
	тыс. руб.
	43412,409
	0,000
	20184,430
	23227,979
	федеральный бюджет
	УСЗНиТ

	1.2.24.
	Субвенция на реализацию мероприятий, направленных на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта, в части расходов по доставке выплат получателям
	тыс. руб.
	201,899
	0,000
	0,000
	201,899
	областной
бюджет
	УСЗНиТ

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	1214040,902
	312073,611
	440461,886
	461505,405

	тыс. руб.
	520554,347
	105944,276
	199945,814
	214664,257
	федеральный бюджет

	тыс. руб.
	676251,900
	200466,732
	234915,743
	240869,515
	областной бюджет

	тыс. руб.
	17234,565
	5662,603
	5600,329
	5971,633
	бюджет городского округа

	Всего по подпрограмме 1:
	тыс. руб.
	520554,347
	105944,276
	199945,814
	214664,257
	федеральный бюджет

	тыс. руб.
	676251,900
	200466,732
	234915,743
	240869,515
	областной бюджет

	тыс. руб.
	17234,565
	5662,603
	5600,329
	5971,633
	бюджет городского округа

Подпрограмма 3. Социальная защита населения.

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1.  Социальная защита семей с детьми и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

	1.2.
	Мероприятия:

	1.2.2.
	Субвенция на финансирование расходов, связанных с оказанием государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан (семьи с несовершеннолетними детьми)
	тыс. руб.
	8840,420
	0,000
	0,000
	8840,420
	федеральный бюджет
	УСЗНиТ

	тыс. руб.
	3610,808
	0,000
	0,000
	3610,808
	областной бюджет
	УСЗНиТ

	тыс. руб.
	17616,291
	2349,245
	2326,508
	12940,538

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	8840,420
	0,000
	0,000
	8840,420
	федеральный бюджет

	тыс. руб.
	8087,358
	1846,240
	2141,000
	4100,118
	областной бюджет

	тыс. руб.
	688,513
	503,005
	185,508
	0,000
	бюджет городского округа

	Задача 3. Социальная поддержка пожилых граждан.

	3.2.
	Мероприятия:

	3.2.1.

	Оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, из числа бывших работников бюджетной сферы ко Дню пожилого человека:
	тыс. руб.

	538,307
	127,600
	193,207
	217,500
	бюджет городского округа

	в том числе:

	тыс. руб.

	492,060
	113,300
	177,760
	201,000
	бюджет городского округа
	УО

	тыс. руб.

	18,847
	4,500
	3,847
	10,500
	бюджет городского округа
	МУ «КЦСОН «Надежда»

в т.ч.  по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном
финансовом году
	тыс. руб.

тыс. руб.
	27,400

11,775
	9,800

6,800
	11,600

4,975
	6,000

0,000
	бюджет городского округа
	УКТМиС

	Итого по задаче 3:
	тыс. руб.
	716,307
	305,600
	193,207
	217,500

тыс. руб.

	716,307
	305,600
	193,207
	217,500
	бюджет городского округа

	Всего по подпрограмме 3:
	тыс. руб.
	27832,549
	5062,760
	5726,274
	17043,515

тыс. руб.

	9556,620
	0,000
	0,000
	9556,620

федеральный бюджет

тыс. руб.

	16680,770
	4171,160
	5240,215
	7269,395
	областной бюджет

тыс. руб.

	1595,159
	891,600
	486,059
	217,500
	бюджет городского округа

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	1576716,286
	429167,581
	557393,005
	590155,700

	тыс. руб.

	530407,172
	105944,276
	200242,019
	224220,877
	федеральный бюджет

	тыс. руб.

	1025915,243
	316094,512
	350375,041
	359445,69
	областной бюджет

тыс. руб.

	20393,871
	7128,793
	6775,945
	6489,133
	бюджет городского округа

image1.wmf